
1 

 

  

 

 

 

MĚSTO KRÁSNO, RADNIČNÍ 1, KRÁSNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

2 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2019 
 

      SR        UR             Skutečnost     % plnění 

      v Kč        v Kč                     v Kč 

Příjmy za rok 2019  14 661 860,00        26 365 431,34     34 005 356,37         128,98 

před konsolidací 

Konsolidace        100 000,00  100 000,00 5 860 007,00          

Příjmy za rok 2019   14 561 860,00        26 265 431,34  28 145 349,37            107,16 

po konsolidaci     

Výdaje za rok 2019   13 407 736,00       21 413 807,34    25 678 306,68           119,91 

před konsolidací 

Konsolidace         100 000,00           100 000,00      5 860 007,00 

Výdaje za rok 2019   13 307 736,00       21 313 807,34    19 818 299,68            92,98 

po konsolidaci 

Saldo příjmů a výdajů            1 254 124,00         4 951 624,00      8 327 049,69          168,17   

po konsolidaci   

 

Financování 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky půjček (-)     

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)      1 479 212,00     2 633 770,50           - 755 823,37 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)                             

Uhrazené splátky půjček (-)            - 2 733 336,00 - 7 585 394,50        - 7 585 394,50 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)       

Opravné položky k peněžním operacím                    34 168,18

    

Financování celkem              - 1 254 124,00 - 4 951 624,00        - 8 327 049,69   

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 

 

Změna stavu na bankovních účtech                             - 755 8237,37 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování) 

(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 

 

Základní běžný účet             
Stav k 01. 01. 2019  3 612 603,57 Kč                    (774 213,44 Kč)   

Stav k 31. 12. 2019   4 386 817,01 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC 

Stav k 01. 01. 2019       73 180,17 Kč                                  (1 609,93 Kč) 

Stav k 31. 12. 2019       74 790,10 Kč 

  

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

3 

 

 

Komentář k hospodaření města za rok 2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 6. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet 

obce za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje § 17 Zákona                  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Postupy pro schválení účetní 

závěrky stanovuje Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, 

údaje o dalších finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření, finanční vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších 

finančních operacích založených nebo zřízených právnických osob. 

 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který zastupitelstvo 

města schválilo dne 19. 12. 2018, usnesením ZM 9/1/2018. Schválený rozpočet byl k 31. 12. 

2019 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo byly vyvolány 

z úrovně centrálních orgánů ČR. Rozpočet byl upravován 15ti rozpočtovými opatřeními.  

 

1 Rozpočtové příjmy - Úhrn plnění příjmů 

 

Rozpočet příjmů města byl pro rok 2019 schválen ve výši 14 661,86 tis. Kč. Prostřednictvím 

rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2019 upraven na částku 26 365,43 tis. 

Kč. Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2019 celkových příjmů (po konsolidaci) 28 145,36 

tis. Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu k upravenému rozpočtu jsou za rok 

2019 plněny na 107,16.  

 

1.1 Daňové příjmy (příjmy z daní, místní a správní poplatky) – třída 1 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 11 488,00 12 547,21 13 781,69 109,84 

 

Daňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny (109,84). Daňové 

příjmy se skládají z [daně z příjmů fyzických osob placená plátci (je to daň ze závislé 

činnosti) naplněna (100,79%), daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (je to daň 

z příjmů fyzických osob) naplněna (181%), daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 

naplněna z (98,90%), daň z příjmů právnických osob naplněna (109,65%), daň z příjmů 

právnických osob za obec (100%), daň z přidané hodnoty (103,64%), daň z nemovitých věcí 

naplněna (147,59%)], poplatky za trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa (287,38 tis. Kč), 

místní poplatky (ze psů (24,45 tis. Kč), z ubytovací kapacity (13,46 tis. Kč), příjmy úhrad za 

dobývání nerostů (1 088,15 tis. Kč), správní poplatky (17,00 tis. Kč), daň z hazardních her 

(61,81 tis. Kč) a zrušený odvod z loterií a podobných her (0,31 tis. Kč). 

 

Daně 

 

Vývoj daňových příjmů v roce 2019 byl příznivý. V tabulce č. 1 jsou uvedeny příjmy z daní 

v jednotlivých měsících roku 2019 a pro srovnání i situace let 2018, 2017 a 2016 (měsíce 

v roce 2019 jsou seřazeny od nejvyššího měsíčního příjmu po nejnižší).  

Z uvedených údajů je patrné, že nejvýnosnějším měsícem z hlediska celoročního vývoje 

příjmů z daní se v loňském roce stal prosinec následovaný červnem a červencem (v roce 2018 

byl nejvýnosnějším měsícem červen). Největší podíl na daňových příjmech v prosinci měly 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

4 

 

 

výnosy daně z přidané hodnoty (cca 465 tis. Kč) a daně z příjmů právnických osob (cca 392 

tis. Kč). Měsíci s nejnižší daňovou výtěžností v roce 2019 se staly duben a květen. 

 

Když srovnáme schválené rozpočty jednotlivých sdílených daní a jejich skutečnost k 31. 12. 

2019, lze konstatovat, že odhadnutý celkový výnos byl podhodnocen, a to zejména u daně 

z nemovitosti, daně z příjmů právnických osob a u DPH. Celkové daňové výnosy u sdílených 

i výlučných daní převýšily schválený rozpočet (10 500 tis. Kč) o téměř 1 mil. Kč. 

 

Celkové výnosy z daní (výlučných i sdílených) byly v roce 2019 o 1,1 mil. Kč vyšší než 

v roce 2018 (meziroční nárůst o 10,93% ). Jde o nejvyšší meziroční nárůst za poslední 4 roky.  

 

Tab. č. 1 – přehled vývoje příjmů daní v jednotlivých měsících let 2016-2019 (v tis. Kč) 

 

měsíc Příjem 

za měsíc 

(2019) 

% za 

měsíc 

(2019) 

Příjem 

za měsíc 

(2018) 

% za 

měsíc 

(2018) 

Příjem 

za 

měsíc 

(2017) 

% za 

měsíc 

(2017) 

Příjem 

za 

měsíc 

(2016) 

% za 

měsíc 

(2016) 

prosinec 1391,79 12,13% 1189,87 11,50% 1185,77 12,53% 1211,62 13,55% 

červen 1313,85 11,45% 1315,38 12,71% 1226,05 12,96% 1123,22 12,57% 

červenec 1203,99 10,49% 1042,77 10,08% 1004,42 10,62% 937,20 10,49% 

leden 1003,60 8,73% 794,18 7,68% 642,40 6,79% 595,15 6,66% 

září 950,59 8,28% 694,35 6,71% 639,48 6,76% 857,92 9,60% 

říjen 903,41 7,87% 880,48 8,51% 674,62 7,13% 662,44 7,41% 

listopad 845,40 7,37% 792,00 7,65% 695,00 7,35% 652,28 7,30% 

březen 839,83 7,32% 815,12 7,88% 750,50 7,93% 629,91 7,05% 

srpen 819,26 7,14% 774,67 7,49% 704,13 7,44% 575,03 6,43% 

únor 800,88 6,98% 792,62 7,66% 752,47 7,95% 642,25 7,19% 

květen 765,90 6,67% 684,34 6,61% 663,85 7,02% 532,63 5,96% 

duben 639,43 5,57% 571,15 5,52% 521,73 5,52% 518,52 5,79% 

Celkem 11477,93 100% 10346,93 100% 9460,42 100% 8938,17 100% 

 

Správní, místní a ostatní poplatky 

 

Upravený rozpočet správních, místních a ostatních poplatků ve výši 988 tis. Kč byl k 31. 12. 

2019 naplněn částkou 1 205,17 tis. Kč, tj. na 121,98 %. 

 

V tab. č. 2 je uveden rozpis příjmů ze správních poplatků v letech 2016-2019 (v Kč) 

 

Správní poplatky 2019 2018 2017 2016 

Správní poplatky 17,00 10,99 17,89 17,41 

 

Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní 

úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená 

zvláštními zákony. Z uvedených údajů je patrné, že výběr správních poplatků je ve všech 

rocích srovnatelný. 

 

Další významnou položkou ostatních poplatků je příjem úhrad za dobývání nerostů a poplatků 

za geologické práce. 

Celkový výnos z úhrad za dobývání nerostů v roce 2019 činil 1 088,15 tis. Kč. 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

5 

 

 

Poslední položkou ostatních poplatků jsou odvody daní z hazardních her: 

1) Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her – na tuto položku patří 

dílčí daň z loterií, dílčí daň z kursových sázek, dílčí daň z totalizátorových her, dílčí 

daň z bing, z tombol a z turnajů malého rozsahu. 

2) Zrušený odvod z loterií a jiných podobných her kromě z výherních hracích přístrojů – 

jedná se o dobíhající odvod z loterií a jiných podobných her podle části šesté zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. 

Celkový výnos z těchto daní v roce 2019 činil 62,12 tis. Kč. 

 

Tab. č. 3 zachycuje vývoj příjmů místních poplatků v letech 2016-2019 (v tis. Kč) 

 

Místní poplatky 2019 2018 2017 2016 

Poplatek ze psů 24,45 22,97 23,75 23,54 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 0 13,44 2,7 0 

Poplatek z ubytovací kapacity 13,46 3,07 3,27 4,19 

Celkem 37,91 39,48 29,72 27,73 

 

Uvedené místní poplatky tvoří pouze malou část všech poplatků inkasovaných do rozpočtu 

města a nejsou vázány na růst běžných výdajů. 

 

1.2 Nedaňové příjmy – třída 2 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 2 417,66 4 011,64 4 456,90 111,10 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny (111,10 %). Do 

nedaňových příjmů jsou zahrnuty: 

příjmy z poskytování služeb a výrobků ve výši (579,33 tis. Kč) – z toho největší část tvoří 

příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů města (290,20 tis. Kč), úhrada 

tiskových publikací Město Krásno - Na kole a pěšky a Město Krásno v obrazech Jana 

Boreckého od společnosti KMK Granit, a.s. (179,67 tis. Kč), příjmy ze vstupného u 

kulturních akcí města (96,74 tis. Kč) a dále např. zapůjčování věcí a techniky z majetku 

města, hlášení rozhlasem a kopírování (12,72 tis. Kč);  

příjmy z prodeje zboží ve výši (6,17 tis. Kč) prodej turistických předmětů; 

ostatní příjmy z vlastní činnosti ve výši (5,45 tis. Kč); 

příjmy z pronájmu pozemků ve výši (926,35 tis. Kč) – jedná se o příjmy ve výši (792,69 

tis. Kč) od KMK Granit, a.s. Krásno, příjem ve výši (32,69 tis. Kč) od Richard Vans, příjem 

ve výši (63,45 tis. Kč) od ZS pro MVČR a ost. pozemků (37,53 tis. Kč); 

příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí ve výši (1 141,97 tis. Kč) – 

jedná se o příjmy za pronájem bytů v majetku města (1 007,08 tis. Kč) a dále příjmy za 

pronájem nebytových prostor restaurace „U Divočáka“ (99,19 tis. Kč), pronájem nebytového 

prostoru pošty (20,04 tis. Kč), a ostatní krátkodobé pronájmy nebytových prostor - sály KD 

(15,66 tis. Kč); 

Příjmy z bankovních úroků (3,33 tis. Kč), přijaté neinvestiční dary (228,00 tis. Kč) - jedná se 

o finanční dar ve výši (2 tis. Kč) na kulturní akci 39. Krásenské staročeské máje od firmy 

Jaroslav Blažej – výroba strojů a zařízení, s.r.o. Horní Slavkov, finanční dar ve výši (1 tis. Kč) 

na kulturní akci 39. Krásenské Staročeské máje od firmy Rončka, s.r.o. Krásno, finanční dar 

ve výši (200 tis. Kč) na opravu historické zvonice od firmy KMK Granit, a.s. Krásno a 

finanční dar ve výši (25 tis. Kč) na kulturní akci 2. ročník Krásenského gulášového festivalu 

od firmy KMK Granit, a.s., přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (164,91 tis. Kč), město 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

6 

 

 

získává tyto příjmy z největší části od Eko-komu, s.r.o. za tříděný odpad, který tato společnost 

dále využívá (93,75 tis. Kč), druhý největší příjem je za úhradu pokuty na základě soudního 

rozhodnutí proti povinné p. Lence Sidorjakové (71,16 tis. Kč), ostatní příjmy z pronájmů 

(1,21tis. Kč) – pronájem vypalovací pece v budově pobočky ZUŠ Horní Slavkov, ostatní 

příjmy z výnosů finančního majetku (20,86 ti. Kč) – přenechání práva na využití pozemků 

k výkonu práva myslivosti, přijaté sankční platby (1,50 tis. Kč) – jedná se o 50 % poplatku za 

uloženou pokutu-ochrana přírody, přijaté vratky transferů (1,67 tis. Kč) – jedná se o vratky 

nevyčerpané poskytnuté individuální dotace z rozpočtu města, ostatní nedaňové příjmy ve 

výši (1 376,15 tis. Kč) - převážnou část tvoří NEI dotace na kulturní akce Euregia Egrensis 

(1 365,98 tis. Kč). 

 

Tab. č. 4 – Přehled některých nedaňových příjmů v letech 2016-2019 (v tis. Kč) 

 

 2019 2018 2017 2016 

poskytování služeb a výrobků 579,33 331,84 312,25 309,24 

pronájem pozemků 926,36 1 050,98 903,59 1 077,78 

pronájem bytů 1007,08 980,49 945,86 979,13 

pronájem nebytových prostor 134,89 128,04 165,95 192,13 

 

Nejvýznamnějšími nedaňovými příjmy jsou tradičně příjmy z pronájmu pozemků a bytů. 

 

1.3 Kapitálové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 67,00 277,00 477,19 172,27 

 

Kapitálové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2019 naplněny. Do kapitálových 

příjmů jsou zahrnuty splátky prodeje bytů (75,77 ti. Kč) a prodej jednoho bytu Radniční 

320/1 (128,68 tis. Kč) a příjmy z prodeje pozemků ve výši (272,74 tis. Kč).  

           

Tab. č. 5 – Kapitálové příjmy z prodeje pozemků a bytů v letech 2015-2019 (v tis. Kč) 

 

 2019 2018 2017 2016 

Prodej pozemků 272,74 431,94 26,09 952,93 

Prodej bytů 204,45 205,38 675,98 495,52 

 

Město Krásno nepředpokládalo v roce 2019 žádný větší prodej majetku. Přesto došlo 

k prodeji jednoho stavebního pozemku v k.ú Háje nad Teplou a další části pozemku taktéž 

v k.ú. Háje nad Teplou v celkové částce (189,38 tis. Kč), zbývající příjem ve výši (83,36 tis. 

Kč) byl z prodeje pozemků v k.ú. Krásno. Také příjmy z prodeje pozemků v letech 2016-

2018, tak jak je uvedeno v tabulce č. 5 jsou příjmy z prodeje pozemků převážně v k.ú. Háje 

nad Teplou. 

Příjmy z prodeje městských bytů v č. p. 209, 320 a 398 byly také příjmy minulých let. Jednalo 

se o příjmy splátek bytů nebo příjmy jednorázové za prodej bytu. Z celkových 15 bytů došlo 

do konce roku 2015 k prodeji 9 bytů, do konce roku 2016 došlo k prodeji 3 bytů, do konce 

roku 2017 došlo k prodeji 1 bytu a k jednorázovému doplacení 2 bytům, do konce roku 2018 

nedošlo k prodeji bytu a do konce roku 2019 k prodeji dalšího 1 bytu. V majetku města 

zůstává 1 byt v městském domě v ul. Radniční č.p. 320/2.  

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

7 

 

 

1.4 Přijaté transfery  

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 689,20 9 529,58  15 289,59 160,44 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2019                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98348 Volby do Evropského parlamentu 26 433,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy  150 600,00 

4116 13101 Úřad práce - VPP 409 860,00 

 29014 MZe ČR na hospodaření v lesích 35 810,00 

 29015 MZe ČR na hospodaření v lesích 29 344,00 

 33063 Průtokový transfer 350 575,00 

4122  Karlovarský kraj – NEI transfer na 

hospodaření v lesích 

 

42 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer na 

hospodaření v lesích 

 

27 300,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer Podpora 

turistického ruchu 

 

30 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer kaple 

Dolní Hluboká 

 

100 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer zvonice 

Krásno 

 

200 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer 150 

založení SDH Krásno 

 

10 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer obrazová 

publikace „Město Krásno“ 

 

25 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer oprava 

místní komunikace 

 

228 774,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer Modrá 

stuha 

 

60 000,00 

4216 17969 MMR ČR – INV dotace „Rekonstrukce 

chodníku“  

 

4 987 500,00 

4222  Karlovarský kraj – INV. dotace 

„Rekonstrukce veřejného osvětlení“ 

 

       222 590,00 

Celkem   6 935 786,00 

Rekapitulace    

Položka   Název položky Kč 

4111  NEI přijaté transfery ze SR 26 433,00 

4112  NEI přijaté transfery ze SR - souhrnný 

dotační vztah 

 

150 600,00 

4116  Ostatní NEI transfery ze SR 825 589,00 

4122  NEI přijaté transfery od krajů 723 074,00 

4216  Ostatní INV přijaté transfery ze SR     4 987 500,00 

4222  INV přijaté transfery od krajů 222 590,00 

Celkem   6 935 786,00  

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

8 

 

 

2 Úhrn plnění výdajů 

 

2.1 Běžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 11 584,74 17 674,44 21 963,23 124,27 

 

Rozbor běžných výdajů (opravy nad 30 000,- Kč) 

 
5171 Opravy a udržování   

 

Výměna rozvodů topení v budově staré MŠ 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

52 230,86 

Výměna části radiátorů v budově KD 

Krásno - restaurace 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

34 833,48 

Výměna plynového kotle v budově KD 

Krásno - restaurace 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

64 912,87 

 

Oprava násypky na vozidle Multicar M26 

(Tamala systém, a.s., 

Praha 5) 

 

43 923,00 

Zednické práce na městském bytě Radniční 

4/9 

(Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

         

 56 028,00 

Zednické práce na městském bytě Radniční 

4/3 

(Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

 

43 930,00 

 

Práce na údržbě města – sekání trávy 

(Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

 

33 810,00 

 

Oprava v bytě Radniční 4/3 

(Oldřich Červenka, Staré 

Sedlo) 

 

33 348,85  

Oprava Multicar M26 (Lufra, s.r.o., Praha 9) 199 435,18 

 

 

Tesařské práce na zvonici 

(Woodworking 

Inspiration, s.r.o., Karlovy 

Vary) 

 

 

627 190,00 

Montáž a demontáž vánočního osvětlení 

Krásno, Háje, Dolní Hluboká 

(Oto Wied-ELKTRO 

WIED, Krásno) 

           

78 121,00 

Nákup světelných kabelů pro opravu 

vánočního osvětlení 

(Ateliér Maur, s.r.o. Plzeň) 53 244,00 

Oprava hasičského vozidla Tatra 815 (Rentax Cheb, s.r.o.) 32 922,00 

Oprava komunikace u autobusové zastávky 

Krásno 

(Recys-Mach s.r.o., Citice)  

37 591,00 

Stavební a zemní práce-provedení chodníku 

podél ul. Hlavní pr. strana 

(Recys-Mach s.r.o., Citice)  

712 895,00 

Zhotovení květinové louky na Hlavní ulici (Květinové město, Loket) 34 015,00 

 

Zapůjčení a obsluha vysavače listí 

(Technické služby, s.r.o. 

Horní Slavkov) 

 

33 043,00 

Oprava místní komunikace p.p.č. 3057/2, 

213/1 

(HL Bohemia, s.r.o. Horní 

Slavkov) 

 

438 200,50 

Odvodnění komunikace v Hájích (VOSS, s.r.o. Sokolov) 67 147,58 

Oprava komunikace mezi obytnými domy (VOSS, s.r.o. Sokolov) 240 125,90 

Prořezání 9 ks stromů stromolezeckou 

technikou v intravilánu města 

(Roman Plát, Chodov)  

33 000,00 

Úklidové práce bagrem (Pöseltová Erika, Kráno) 59 150,00 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

9 

 

 

Úklidové práce traktorbagrem a Tatrou (Pöseltová Erika, Kráno) 83 060,00 

Dodávka, montáž a pronájem rámového 

lešení na rekonstrukci zvonice 

(Radek Bahleda)  

62 085,10 

Oprava okapových svodů, části omítek a 

soklů- budova MŠ Pampeliška 

(Radek Bahleda, Horní 

Slavkov) 

 

113 015,21 

Oprava okapových žlabů, montáž 

sněhových zábran kaple Dol.Hluboká 

(Radek Bahleda, Horní 

Slavkov) 

 

34 851,63 

 

Výkon ÚKT+štěpkovač 

(Loketské městské lesy, 

s.r.o. Loket) 

 

36 669,05 

Dodání zeminy na úpravu parků pod 

náměstím 

(Technické služby, s.r.o. 

Horní Slavkov) 

 

32 522,00 

Dodávka a montáž 1 ks trojdílného okna a 2 

ks dveří do budovy staré MŠ 

(Magic KV s.r.o. Nová 

Role) 

 

58 970,00 

 

Kaple Dolní Hluboká – odvodnění základů 

(People Jobs-JT s.r.o., 

Chomutov) 

 

130 000,00 

Oprava chodníku, pokládka zámkové dlažby 

u spodní zastávky 

(Harlem consulting s.r.o., 

Karlovy Vary) 

 

43 735,00 

 

Oprava asfaltových výtluků na místních 

komunikacích města Krásno 

(Opravy a údržby  

komunikací, s.r.o., 

Mariánské Lázně) 

 

 

111 168,75 

Celkem   3 715 173,96 

 

 

Opravy v rámci hospodářské činnosti  nad 30 000,- Kč 

Údržbářské a zednické práce – kanalizace a 

vodovod Krásno, Dolní Hluboké 

(Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

 

33 370,00 

Montážní práce na propojení vodovodu 

z Krásna do Horního Slavkova 

 

(VOSS, s.r.o. Sokolov) 

 

95 384,00 

Stavební práce – zprovoznění systému 

dodávky vody do Krásna  

(Vodárny a kanalizace, a.s. 

Karlovy Vary) 

 

100 498,47 

Zemní a stavební práce na dešťové 

kanalizaci chodníku ul. Hlavní a Radniční 

 

(Recys-Mach s.r.o., Citice) 

 

78 365,00 

Celkem  307 617,47 

 

 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 1 823,00 3 739,40 3 715,09 99,35 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 

 
6121 Budovy, haly a stavby   

Chodník Náměstí   

TDI (Tendra s.r.o., Mělník) 53 845,00 

VO Háje   

Výkop a zásyp pro kabel (František Novotný, 

Krásno) 

3 478,00 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

10 

 

 

Osazení nového RVO  (Ledur s.r.o., Žlutice) 29 872,00 

Celkem  33 350,00 

Veřejné osvětlení Krásno   

Rekonstrukce části VO – svítidla  (ELFETEX s.r.o., Plzeň) 672 547,00 

 

PD 

((Electrosun s.r.o., 

Bobnice) 

 173 498,00 

Rekonstrukce VO (RECYS-MACH s.r.o. 

Citice) 

 

1 217 054,00 

Osazení stožárů VO  (Ledur s.r.o., Žlutice) 274 701,00 

Výkopové a pomocné práce při usazování 

VO 

(Harlem consulting s.r.o., 

Karlovy Vary) 

65 189,00 

Celkem VO Krásno  2 402 989,00 

Internet Krásno   

Dodávka skříněk a vybavení do rozvaděčů (LajsiNET s.r.o. Horní 

Slavkov) 

 

115 473,00 

Celkem  115 473,00 

Oprava místní komunikace Háje   

  (VOSS s.r.o. Sokolov)        1 019 433,92 

Celkem 6121  3 625 090,92 

6122 Stroje, přístroje a zařízení   

 

Sekačka AUTOMOWER 430X 

(BESTO-PRO s.r.o. 

Sokolov) 
 

90 000,00 

Kapitálové výdaje celkem  3 715 090,92 

 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 

finančnímu vypořádání 

 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

                                                                                                                                           ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 

dotace  

Čerpáno  Vráceno  

v r. 2019 

Vráceno  

v r. 2020 

Volby do Evropského 

Parlamentu ze SR 

 

29 000,00 

 

26 433,00 

 

2 567,00 

 

- 

Účelová dotace na VPP 

z Úřadu práce 

   

409 860,00 

  

409 860,00 

 

- 

 

- 

Účelová NEI dotace „Oprava 

zpevněných ploch v ulici 

Mírová Krásno“ 

z Karlovarského kraje 

 

 

 

228 774,00 

 

 

 

228 774,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Účelová INV dotace 

„Rekonstrukce veřejného 

osvětlení Krásno“ 

z Karlovarského kraje 

 

 

 

222 590,00 

 

 

 

222  590,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „Obnova a 

zpřístupnění historické 

zvonice“ z Karlovarského 

kraje 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „Záchrana     



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

11 

 

 

interiéru historické kaple Dolní 

Hluboká“ z Karlovarského 

kraje 

 

 

100 000,00 

 

 

100 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „Podpora 

cestovního ruchu“ 

z Karlovarského kraje 

 

 

30 000,00 

 

 

30 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „Vydání 

neperiodické publikace Město 

Krásno“ z Karlovarského 

kraje 

 

 

 

25 000,00   

 

 

 

25 000,00    

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „150 let 

založení SH Krásno“ 

z Karlovarského kraje  

 

 

10 000,00 

 

 

10 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

Účelová INV dotace „Krásno -

rekonstrukce chodníku“ 

z MMR ČR 

 

 

4 987 500,00 

 

 

4 987 500,00 

 

 

- 

 

 

- 

Dotace celkem 6 242 724,00 6 240 157,00 2 567,00 - 

 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 
Dotace na výkon státní správy          150 600,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích - MZe ČR                                65 154,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích – Karlovarský kraj                    69 300,00 Kč 

Finanční dar – Karlovarský kraj           60 000,00 Kč 

Průtokový transfer – MŠ Krásno         350 575,00 Kč 

Převod z HČ lesy        2 493 800,00 Kč 

 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky města 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31. 12. 2019 

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) 

ZBÚ účet 231 10 (ČS)       3 186 633,35 Kč 

ZBÚ účet 231 20 (KB)       1 198 483,26 Kč 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                              1 700,40 Kč 

BÚ účet 241 20 (ČS-hospodářská činnost voda)                  292 769,07 Kč 

BÚ účet 241 10 (ČS-hospodářská činnost lesy)                  397 007,20 Kč

  

Celkem finanční prostředky města                 5 076 593,28 Kč 

 

Běžný účet - Sociální fond             74 790,10 Kč 

 

Celkem finanční prostředky fondů           74 790,10 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem 

v Krásně, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela 

splacen. Společnost byla založena na základě zakladatelské listiny rozhodnutím Zastupitelstva 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

12 

 

 

města Krásno pod usnesením č. 03/10/2008. Činnost této společnosti nevykazovala za období 

let 2008-2018 žádnou činnost. V roce 2019 došlo k nákupu pozemků podél cesty k osadě Háje 

za cenu 57 tis. Kč. 

 

4.3 Zadluženost města 

 
4.3.1 Město mělo poskytnutý úvěr od Komerční banky, a.s. Sokolov. Jednalo se o 

překlenovací úvěr na stavební úpravy hasičské zbrojnice Krásno č. p. 520 a na 

rekonstrukci chodníku Krásno. Úvěr byl částečně splacen mimořádnou splátkou 

z poskytnuté INV dotace na stavební úpravy hasičské zbrojnice Krásno č. p. 520 ve výši 

614 605,50 Kč a mimořádnou splátkou z poskytnuté INV dotace z Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR z programu IROP ve výši 4 987 500,- Kč. Dále byl splácen pravidelnými 

měsíčními splátkami od 31. 1. 2019 ve výši 227 778,- Kč. Úvěr byl na konci roku 2019 

splacen. 

 

Výše úvěru r. 2018              8 200 000,00 Kč 

Mimořádná splátka z INV dotace r. 2018        614 605,50 Kč 

Mimořádná splátka z INV dotace r. 2019     4 987 500,00 Kč 

Splátky jistiny úvěru r. 2019              2 597 894,50 Kč 

Zůstatek                    0,00 Kč    

 

Splátka úroků      14 815,98 Kč splátky v roce 2018 

Splátka úroků      54 382,96 Kč splátky v roce 2019 

 

Úroky celkem     69 198,94 Kč 

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Ostatní nákupy jinde nezařazené  (5179) 

Výroba webových stránek                     21 780,00 Kč 

Ošatné             16 000,00 Kč 

Důchodové připojištění za org.                      1 800,00 Kč 

Vrácení části členského příspěvku-likvidace - Nadace Georgia Agricoly         - 775,35 Kč 

Členský příspěvek na rok 2019 – Svaz měst a obcí ČR        7 091,00 Kč 

Členský příspěvek na rok 2019 – Euregio Egrensis         4 182,00 Kč 

Celkem            50 077,65 Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol. (5192) 

Náhrada škody na majetku ČEZ Distribuce         17 720,24 Kč 

Příspěvek na obědy občanům nad 75 let         3 143,00 Kč 

Poplatek za rozhlas                          540,00 Kč 

Celkem           21 403,24 Kč 

Věcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea        12 496,00 Kč 

Soutěž o velikonoční výzdobu                     1 500,00 Kč 

Dárkové poukazy zaměstnancům – poděkování na konci roku      6 101,00 Kč 

Spolupráce s partnerským městem Bishofsgün        1 589,00 Kč 

Věcné dary - kulturní akce                      9 134,00 Kč 

Celkem           30 820,00 Kč 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

13 

 

 

Neinvestiční transfery obecně prospěšným (5221) 

Příspěvek na činnost MAS Sokolovsko                     15 000,00 Kč 

Celkem             15 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

NEI příspěvek na činnost TJ Baník Krásno                                        80 536,00 Kč 

Individuální dotace: 

TJ Baník, Krásno          48 000,00 Kč 

Spolek horníků Barbora, Krásno                   10 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Krásenský lán, z.s. Krásno                 10 000,00 Kč 

Senioři ČR, z.s. ZO Krásno           10 000,00 Kč 

Občanské sdružení 456, z.s. Loket        10 000,00 Kč 

Hasiči ČR SDH Háje                5 000,00 Kč 

Linka bezpečí, z.s. finanční dar              1 000,00 Kč 

Celkem                    174 536,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (5229) 

Finanční dar Nadačnímu fondu Gaudeamus, Cheb - vzdělávací soutěž    2 000,00 Kč 

Cekem             2 000,00 Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (5329) 

Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2019  30 196,00 Kč 

Celkem         30 196,00 Kč 

 

Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 

Příspěvek na provozní činnost Mateřské školy Krásno   473 000,00 Kč 

Celkem         473 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (5339) 

Příspěvek pro Městskou knihovnu Krásno                   16 000,00 Kč 

Příspěvek ZUŠ Horní Slavkov – pro pobočku ZUŠ v Krásně    20 000,00 Kč 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            66 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (5362) 

Platby daní a poplatků jiným veřejným rozpočtům               14 064,44 Kč 

Silniční daň 2017-2018 + úrok z prodlení HČ voda        4 157,00 Kč 

Odvod DPH          116 346,74 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za obec za rok 2018              809 210,00 Kč 

Celkem                               943 778,18 Kč 

 

Úhrada sankcí jiným rozpočtům (5363) 

Pokuty za opožděné tvrzení daně             3 440,00 Kč 

Pokuta za přestupek za nezveřejnění veřejnoprávních smluv                         2 000,00 Kč 

Celkem             5 440,00 Kč 

 

Dary obyvatelstvu (5492) 

Pohřebné občanů města            5 000,00 Kč 

Přestupková komise         23 600,00 Kč 

ZUŠ finanční dar na Akademii seniorů        2 000,00 Kč 

Celkem                      30 600,00 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

14 

 

 

     

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 
Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     33 990,00 Kč 

Celkem           33 990,00 Kč  

 

4.5 Pohledávky a závazky města k 31. 12. 2019 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé (311)                685 413,61 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  (314)             311 829,83 Kč 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (315)               37 881,77 Kč 

Daň z přidané hodnoty (343)               111 830,32Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky (377)               26 064,36 Kč 

Náklady příštích období (381)                24 130,00 Kč 

Dohadné účty aktivní (388)               846 425,15 Kč 

Pohledávky krátkodobé celkem           2 043 575,04 Kč 

z toho: pohledávky HČ lesy                                       10 432,90 Kč 

 pohledávky HČ voda                 38 947,00 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé (321)                       807 771,78 Kč 

Zaměstnanci (331)                167 255,00 Kč 

Sociální zabezpečení (336)                 82 688,00 Kč 

Zdravotní pojištění (337)                 36 750,00 Kč 

Ostatní přímé daně (342)                 22 662,00 Kč 

Ostatní závazky (378)                  49 779,20 Kč 

Výnosy příštích období (384)               929 100,00 Kč 

Dohadné účty pasivní (389)               312 633,24 Kč 

Závazky krátkodobé celkem           2 408 639,22 Kč 

z toho: závazky krátkodobé HČ voda             259 079,31 Kč 

 závazky krátkodobé HČ lesy              397 494,00 Kč 

 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)                90 572,00 Kč 

Závazky dlouhodobé celkem                90 572,00 Kč 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Krásno eviduje k 31. 12. 2019 ve své účetní evidenci majetek ve výši 156 947,56 tis. 

Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 19 386,78 tis. Kč, budovy a stavby částku     

123 642,76 tis. Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 3 061,10 tis. Kč, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 3 325,43 tis. Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       

5 855,28 tis. Kč. Software 123,42 tis. Kč, drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140,70 tis. 

Kč a ost. dlouhodobý nehmotný majetek 884,12 tis. Kč. Dlouhodobý finanční majetek 

představuje částku 255,62 tis. Kč. Ostatní dlouhodobé pohledávky 272,36 tis. Kč.   

Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 

 

           ( v tis.Kč) 

SÚ Název majetku Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

013 Software 123,42 123,42 - 

018 Drobný dlouhodobý    



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

15 

 

 

nehmotný majetek 140,70 140,70 - 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

884,12 

 

183,23 

 

700,89 

031 Pozemky 19 386,78 - 19 386,78 

021 Stavby 123 642,78 21 159,15 102 483,63 

022 Sam.movité věci 3 061,08 1 134,28 1 926,80 

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

 

3 325,43 

 

3 325,43 

 

- 

042 Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

 

5 855,28 

 

- 

 

5 855,28 

061 Majetkové účasti-

vklady 

 

200,00 

 

- 

 

200,00 

069 Ost. dlouhodobý fin. 

majetek 

 

55,62 

 

- 

 

55,62 

469 Dlouhodobé 

pohledávky 

 

272,36 

                   

9,86 

 

262,50 

Celkem  156 947,56 26 076,07 130 871,50 

 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2019 

 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců 

zařazených do městského úřadu a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva 

města. Čerpání se řídí zásadami pro používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního 

fondu byly za rok 2019 následující: 

 

Počáteční stav SF k 1. 1. 2019       73 180,17 Kč 

Tvorba SF             77 464,00 Kč 

Příděl podle skutečnosti 2018           22 536,00 Kč 

Bankovní úroky                             7,93 Kč 

Čerpání SF                             -  98 398,00 Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2019                 74 790,10 Kč 
Čerpání sociálního fondu za rok 2019: penzijní připojištění zaměstnanci a starosta 16 800,00 

Kč, ošatné 8 000,00 Kč příspěvek na stravování zaměstnanců 44 130,00 Kč, příspěvek na 

dovolenou 24 990,00 Kč, příspěvek na ostatní služby 4 340,00 Kč, bankovní poplatky 138,00 

Kč. 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu 

Krásno a organizačních složek města 

 

Stav k 31. 12. 2019 - 7 pracovníci městského úřadu, 4 pracovníci VPP a 13 členů JSDH. 

 

7 Hlavní a hospodářská činnost  

 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           966 252,41 Kč 

Spotřeba energie           703 279,00 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek          13 083,00 Kč 

Prodané zboží                4 282,76 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

16 

 

 

Opravy a udržování        4 481 800,80 Kč 

Cestovné                         19 187,00 Kč 

Náklady na reprezentaci          136 891,96 Kč 

Ostatní služby         2 417 841,86 Kč 

Mzdové náklady        3 603 952,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění       1 037 265,00 Kč 

Jiné sociální pojištění             13 838,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění            88 740,00 Kč 

Jiné sociální náklady             74 120,00 Kč 

Daň silniční                3 800,00 Kč 

Jiné daně a poplatky             14 208,44 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                357,00 Kč 

Jiné pokuty a penále               5 440,00 Kč 

Dary a jiná bezúplatná předání           30 635,00 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku      2 062 300,00 Kč 

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                     72 602,10 Kč 

Prodané pozemky             17 439,72 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek          22 352,34 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek           30 135,31 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku        131 065,33 Kč 

Ostatní náklady z činnosti              1 588,17 Kč 

Úroky               54 382,96 Kč 

Kurzové ztráty               1 226,97 Kč 

Ostatní finanční náklady            60 937,32 Kč 

Náklady na transfery           836 321,65 Kč 

Náklady celkem                 16 905 326,10 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb          518 534,32 Kč 

Výnosy z pronájmu        2 201 475,61 Kč 

Výnosy z prodaného zboží              5 446,98 Kč 

Výnosy ze správních poplatků           11 800,00 Kč 

Výnosy z místních poplatků            36 993,00 Kč 

Jiné výnosy z vlastních výkonů      1 373 009,20 Kč 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení                233,00 Kč 

Jiné pokuty a penále             13 500,00 Kč 

Výnosy z vyřazených pohledávek             1 300,00 Kč 

Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků                                                        128 724,00 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků          272 735,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          208 990,94 Kč 

Úroky                 3 334,97 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku           5 589,95 Kč 

Ostatní finanční výnosy            13 339,42 Kč 

Výnosy z transferů        3 708 890,57 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO      3 109 565,45 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO      3 111 789,35 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty     5 182 224,24 Kč 

Výnosy ze sdílených majetkových daní        885 559,28 Kč 

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků               80 180,01 Kč 

Výnosy celkem                 20 873 215,29 Kč 

  

Výsledek hospodaření před zdaněním     3 967 889,19 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

17 

 

 

Daň z příjmů (591, 595)          952 280,00 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění      3 015 609,19 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – lesní hospodářství – Výsledovka 

Ostatní služby         1 381 063,62 Kč 

Náklady celkem        1 381 063,62 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb       2 031 389,73 Kč 

Výnosy z transferů             92 454,00 Kč 

Výnosy celkem                   2 123 843,73 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním        742 780,11 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – vodní hospodářství – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           166 031,61 Kč 

Spotřeba energie                      169 067,15 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 

(pitná voda Háje a VaK pro Krásno)         534 507,45 Kč 

Opravy a udržování           539 195,59 Kč 

Cestovné              32 408,00 Kč 

Ostatní služby            602 503,70 Kč 

Mzdové náklady           260 930,00 Kč 

Zákonné sociální pojištění                       86 693,00 Kč 

Jiné daně a poplatky           - 81 656,00 Kč 

Odpisy majetku                        17 760,00 Kč 

Náklady z DDM                        14 827,24 Kč 

Ostatní náklady z činnosti                     0,08 Kč 

Ostatní finanční náklady                     2,17 Kč 

Náklady celkem        2 342 269,99 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb       1 129 733,95 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          2,50 Kč 

Ostatní finanční výnosy                              11,75 Kč 

Výnosy celkem                   1 129 748,20 Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti před zdaněním           - 1 212 521,79 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti – vodní a lesní hospodářství 

celkem před zdaněním        - 469 741,68 Kč 

Daň z příjmů (591)                        23 180,00 Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti  

celkem po zdanění                               - 446 561,68 Kč 

 

8 Hospodaření příspěvkových organizací 

 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola vykazuje za rok 2019 výsledek hospodaření, a to zisk ve výši 1 093,50 Kč. 

Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Hospodaření příspěvkové organizace je 

shrnuto v následujících tabulkových přehledech. Součástí přehledů jsou všechny výnosy a 

náklady bez ohledu na zdroje, tedy včetně dotací a výdajů, které se váží ke mzdovým 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

18 

 

 

prostředkům v organizaci, popř. dotací přijatých z jiných zdrojů než z ministerstva školství a 

výdajů s nimi spojených. 

 

Tab. č. 6 – přehled hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková 

organizace Kladenská 210, Krásno v roce 2019 

 

Výnosy v Kč 

 

číslo účtu druh výnosu skutečnost 2019 

609 Tržby za stravné 120 245,00 

609 Tržby za školné 33 600,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 153 845,00 

648 Čerpání fondů 128 208,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 10 350,00 

662 Úroky 612,26 

672 Dotace SR- přímé náklady na vzdělávání 2 097 543,00 

672 Provozní dotace z rozpočtu města 473 000,00 

672 Výnosy vybraných vlád.institucí z transferů 2 570 543,00 

Celkem výnosy 2 863 558,26 

 

Náklady v Kč 

 

číslo účtu druh nákladu skutečnost 2019 

501 Učební pomůcky 41 440,00 

501 Noviny, knihy, časopisy 4 723,40 

501 Toaletní a čisticí prostředky 26 447,99 

501 Kancelářské potřeby a tiskopisy 12 704,06 

501 DHM do 3 000,- Kč 6 498,00 

501 Materiál na údržbu 5 066,00 

501 Ostatní materiál 52 379,95 

501 Potraviny 123 118,23 

Celkem Spotřeba materiálu 272 377,63 

502 Elektrická energie 68 560,66 

502 Teplo 66 764,00 

502 Voda 5 203,00 

Celkem Spotřeba energie 140 527,66 

511 Opravy a udržování 86 475,00 

512 Cestové 3 371,00 

518 Služby pošt 224,00 

518 Telefony, internet 13 738,99 

518 Bankovní poplatky 6 549,00 

518 Svoz odpadu 7 850,82 

518 Zpracování účetnictví 25 500,00 

518 Zpracování mezd 15 920,00 

518 Ostatní služby 72 887,44 

518 Revize pokud nepatří k údržbě 18 768,00 

518 Stočné 1 608,00 

518 Aktualizace programů 2 506,00 

518 Pojištění majetku, osob, podnikání 6 364,00 

Celkem Ostatní služby 171 916,25 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

19 

 

 

521 Platy 1 523 775,00 

521 OPPP 41 000,00 

521 Mzdové náklady 1 564 775,00 

524 SP org. 379 269,00 

524 ZP org. 137 136,00 

524 Zákonné sociální pojištění 516 405,00 

525 Jiné sociální pojištění (kooperativa) 5 675,00 

527 Zákonné sociální náklady  44 052,22 

558 Náklady z DDM 32 740,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 24 150,00 

Celkem náklady 2 862 464,76 

Hospodářský výsledek 1 093,50 

 

 

Následující tabulka uvádí stavy na účelových fondech příspěvkové organizace k 31. 12. 2019 

 

Tab. č. 7 – stavy účelových fondů příspěvkové organizace v Kč 

 

Příspěvková 

organizace 

Fond odměn FKSP Investiční fond Rezervní fond 

Mateřská škola 

Krásno 

19 951,00 96 299,70 200,00 319 949,35 

 

Příspěvková organizace Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Kladenská 210, Krásno má zůstatek ve výši 208 082,00 Kč na účtu Rezervní fond z ostatních 

titulů. Jedná se o nevyčerpané sponzorské dary a šablony. 

Příspěvková organizace Mateřská škola Krásno hospodařila s kladným hospodářským 

výsledkem. 

 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2019: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly uskutečnil přezkoumání hospodaření města 

Krásno za rok 2019 ve dnech 18. 11. 2019 – 19. 11. 2019 (dílčí přezkoumání) na Městském 

úřadě Krásno. Kontrolu vykonaly Dagmar Boušová DiS., Ing. Marcela Frischová, Naděžda 

Klíčová a Bc. Lenka Najvarová a 11. 5. 2020 – 12. 5. 2020 (konečné přezkoumání). Konečné 

přezkoumání provedly na základě oznámení o změně pod č.j. KK/1988/FI/19-6 Ing. Dana 

Matoušková, Dagmar Boušová, DiS. a Naděžda Klíčová. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazku obcí. 

 

C. Zjištění z konečného přezkoumání hospodaření 

 

Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2019: 

 

byly zjištěna následující méně závažná chyba a nedostatek: 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

20 

 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších přepisů 

 

§ 13 odst. 2 – V informaci o přijatých  opatřeních k nápravě nedostatků nebyla uvedena lhůta, 

ve které podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o jejich plnění. 

 

 Město neuvedlo v písemné informaci o přijatých nápravných opatřeních doručené 

Krajskému úřadu Karlovarského kraje dne 30. 12. 2019 lhůtu, ve které podá 

krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých opatřeních. 

D. Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je zpracována na základě: 

 

I. Zápisu z vlčího přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2019 (dále i „zápis“), 

s jehož obsahem byl územní celek seznámen a jehož stejnopis obdržel dne 19. 11. 

2019. Toto dílčí přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 18. 11. 2019 – 19. 11. 2019 za 

období od 01. 01. 2019 o 30. 09. 2019, kdy kontroloři kontrolní skupiny, ve složení 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání Dagmar Boušová, DiS. a kontrolor Mgr. 

Jitka Brodská, deklarovali své kontrolní závěry v tomto dílčím zápisu vlastnoručními 

podpisy v souladu s § 10 odst. 1 zákona 420/2004 Sb. 

 

II. Konečného přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2019, které se uskutečnilo 

ve dnech 11. 05. 2020 – 12. 05. 2020, kdy kontroloři kontrolní skupiny, ve složení 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání Ing. Dana Matoušková,  kontrolor Dagmar 

Boušová DiS. a Nadežda Klíčová, deklarují své kontrolní závěry v této zprávě o 

výsledku přezkoumání hospodaření vlastnoručními podpisy v souladu s § 10 odst. 1 

zákona 420/2004 Sb. 

 

Kontrolor Dagmar Boušvá DiS. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města 

Krásno za rok 2019 nepodepsal, neboť nebyl z organizačních důvodů na straně 

Krajského úřadu Karlovarského kraje přítomen při jejím předávání územnímu celku. 

 

III. Informace územního celku o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených v zápisu z dílčího přezkoumán a jejich splnění v souladu s  § 13 odst. 1 

zákona 420/2004 Sb. 

 

IV. Kontroly plnění opatření územním celkem a vztahujících se k zápisu z dílčího 

přezkoumání, v souladu s § 13 odst. 3 zákona 420/2004 Sb. 

 

E. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2019 

 

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb.): 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších přepisů 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2019 

 

21 

 

 

§ 13 odst. 2 – V informaci o přijatých  opatřeních k nápravě nedostatků nebyla uvedena lhůta, 

ve které podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o jejich plnění. 

 

 Město neuvedlo v písemné informaci o přijatých nápravných opatřeních doručené 

Krajskému úřadu Karlovarského kraje dne 30. 12. 2019 lhůtu, ve které podá 

krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých opatřeních. 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků 

(§10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření města Krásno za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2019 (§10 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    1,21 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                4,36 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  4,98 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky (§10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Na základě účetních a finančních výkazů města Krásno k 31. 12. 2019, které byly předloženy 

přezkoumávajícímu orgánu dne 12. 5. 2020, bylo zjištěno, že: 

 

 dluh města Krásno nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky.        

Přílohy: č. 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2019 

 

Zpracovala: Bc. Jana Brendlová, účetní města 

 

 

Vyvěšeno: 1. 6. 2020 

 

Sejmuto:  

 


